33. INALIENABILITY OF *SORTES*: *Lex Burg.* 1, ut patri etiam antequam dividat de communi facultate et de labore suo cuilibet donare liceat, absque terra sortis titulo adquisita, de qua prioris legis ordo servabitur, 14, his vero puellis quae se Deo voverint et in castitate permanserint, si duos fratres habuerint, tertiam iubemus ut portionem de hereditate patris accipiat, hoc est, de ea tantum terra quam pater eius sortis iure possidens mortis tempore dereliquit. SALE OF *SORTES*: *Lex Burg.* 84, quia agnoscimus Burgundiones sortes suas nimia facilitate distrahere . . . ut nulli vendere terram suam liceat nisi illi qui alio loco sortem aut possessionem habent, ut quisque habens alibi terram necessitatem

habet in comparando quam Burgundio venalem habet nullus extraneus Romano hospiti praeponatur. *SORTES TAX FREE*: *Lex Vis.* x. i. 16 (cited above in n. 32).

34. *Cod. Euric.* 276, si quodcumque ante adventum Gothorum de alicuius fundi iure remotum est et aliqua possessione aut venditione aut donatione aut divisione aut aliqua transactione translatum est, id in eius fundi adque a Romanis antiquitus probatur adiunctum iure consistat. *Lex Burg.* 55, quotiens de agrorum finibus qui hospitalitatis iure a barbaris possidentur inter duos Romanos fuerit mota contentio, hospites eorum non socientur litigio sed Romanos in iudicio contendentes expectentur, ut cuius barbari hospes evicerit cum ipso postmodum de re obtenta habeat rationem.

35. WOODLAND: *Lex Burg.* 54, quoniam sicut iamdudum statutum est mediata tem silvarum ad Romanos generaliter praecipimus pertinere, cf. 67, *Lex Vis.* x. i. 9, de silvis quae indivisae forsitan residerunt, sive Gothus sive Romanus sibi eas adsumserit, fecerit fortasse culturas, statuimus ut, si adhuc silva superest unde paris meriti terra eius cui debetur portioni debeat compensari, silvam accipere non recuset. CLEARINGS AND VINEYARDS: *Lex Burg.* 13, 31, 54.2, *Lex Vis.* x. i. 6, 7, 9 (cited above). HOMESTEAD AND ORCHARDS: *Lex Burg.* 54, similiter de curto et pomariis circa saramannos conditione servata, id est, ut medietatem Romani aestiment praesumendum.

36. Extra grants are mentioned in *Lex Burg.* 54 (cited above in n. 32), 55, sane si ex eiusdem agri finibus quem barbarus ex integro cum mancipientiis publica largitione perceperit fuerit contentio cepta, licebit ei . . . Romano iure contendere, cf. *extrav.* xxii. 14.

37. *Lex Burg. extrav.* xxii. 12, de Romanis vero hoc ordinavimus ut non amplius a Burgundionibus qui infra venerunt requiratur quam ad praesens necessitas fuerit, medietas terrae. alia vero medietas cum integritate mancipientiorum a Romano teneatur.